
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση Συγγρού 80-88
Τ.Κ. 11741 Αθήνα
Πληροφορίες: Κ. Γεωργιτσόπουλος
Τηλ.: 213 2065 137
email:promna@patt.gov.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης, κατά τα άρθρα 107 & 118 του Ν. 4412/2016 για την 
υλοποίηση του προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης προϊόντων της 
Περιφέρειας Αττικής στις εκθέσεις του αγροδιατροφικού τομέα που θα λάβουν χώρα τον 
Φεβρουάριο και Μάρτιο 2025

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄ /28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το άρθρο 5, παρ. 19 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το αρ. 19 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α΄ 163/6-10-2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή 
και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης- 
επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες».

8. Το από  20-12-2023 Πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής.

mailto:promna@patt.gov.gr


ΑΔΑ: ΨΜΘΟ7Λ7-57Ω



2

9. Την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής.

10. Την υπ΄ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ‘Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών’.

11. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 126895/31-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 
740/τ.Β΄/31-01-2024) σχετικά με μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

12. Την υπ΄ αρ. 284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) απόφαση (ορθή επανάληψη) του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2025 και την υπ΄ αρ. πρωτ. 89747/31-12-2024 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 της Περιφέρειας Αττικής.

13. Την υπ΄αριθμ. 1459737/20-12-2024 (ΑΔΑ: 9Δ977Λ7-ΜΥΚ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισμού αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Αττικής.

14. Την υπ’αρ.178/2024 (ΑΔΑ: 683Λ7Λ7-2ΕΙ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί έγκρισης της σκοπιμότητας και της δαπάνης για την υλοποίηση του προγράμματος 
δράσεων προβολής και προώθησης προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα της 
Περιφέρειας Αττικής για τα έτη 2025 και 2026, ήτοι τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής 
σε δράσεις προώθησης και προβολής του αγροδιατροφικού τομέα για τα έτη 2025 και 
2026, συνολικού προϋπολογισμού 1.676.538 ευρώ (συμπ. Φ.Π.Α.) και την ενίσχυση κατά 
80% των επιχειρήσεων που θα συμμετάσχουν σε αυτές,

15. Το υπ’αρ.πρωτ.1072660/18-09-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ προς 
τη Διεύθυνση Αγροτικής & Κτηνιατρικής Πολιτικής περί παροχής των τεχνικών 
προδιαγραφών προδιαγραφές για την παροχή υπηρεσιών για την υλοποίηση 
συμπληρωματικών δαπανών που αφορούν στην υποστήριξη των συμμετοχών της 
Περιφέρειας Αττικής στις εκθέσεις του αγροδιατροφικού τομέα για τα έτη 2025-2026,

16. Το υπ΄αρ.πρωτ.1156331/08-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής & Κτηνιατρικής 
Πολιτικής της Περιφέρειας Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα και οι τεχνικές 
προδιαγραφές για την παροχή υπηρεσιών για την υλοποίηση συμπληρωματικών δαπανών 
που αφορούν στην υποστήριξη των συμμετοχών της Περιφέρειας Αττικής στις εκθέσεις του 
αγροδιατροφικού τομέα για τα έτη 2025-2026, συνολικού προϋπολογισμού 578.801,00 
ευρώ (συμπ. Φ.Π.Α.),

17. Την υπ’αρ.1424-2024 (ΑΔΑ: 690Α7Λ7-ΖΦΞ & σε Ορθή Επανάληψη) Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής περί εξειδίκευσης  πίστωσης ποσού 1.676.538,00€ συμπ. ΦΠΑ 
24% για την υλοποίηση του προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης 
προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής για τα έτη 2025 και 2026,

18. Την υπ’αρ.πρωτ.1173523/11-10-2024 (ΑΔΑ ΨΒΑΨ7Λ7-ΜΥ1 & ΑΔΑΜ 24REQ015581732) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την υλοποίηση του προγράμματος δράσεων 
προβολής και προώθησης προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής 
για τα έτη 2025 και 2026, ήτοι τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής σε δράσεις 
προώθησης και προβολής του αγροδιατροφικού τομέα για τα έτη 2025 και 2026,

19. Την υπ’αρ.πρωτ.246/02-01-2025 (ΑΔΑ ΨΩΣΟ7Λ7-ΗΟ9) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης για την υλοποίηση του προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης 
προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής για τα έτη 2025 και 2026, 
ήτοι τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής σε δράσεις προώθησης και προβολής του 
αγροδιατροφικού τομέα για τα έτη 2025 και 2026,

20. Την υπ΄αρ.1879-2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΟΦ7Λ7-Φ6Ρ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’αρ.22/2024 Διακήρυξης,



ΑΔΑ: ΨΜΘΟ7Λ7-57Ω



3

21. Το γεγονός ότι το αντικείμενο του διαγωνισμού εμπίπτει στις αναφερόμενες υπηρεσίες του 
αρ.107 και συνεπώς έχει εφαρμογή η παρ.1 του αρ.118 του ν.4412/20216, σύμφωνα με 
την οποία η προσφυγή σε διαδικασία της απευθείας ανάθεσης επιτρέπεται όταν είναι ίση ή 
κατώτερη από το όριο των εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ,

22. Την υπ’αρ.24/2025 (ΑΔΑ: 931Γ7Λ7-Χ4Ε) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί 
τροποποίησης των όρων της υπ’αρ.22/2024 Διακήρυξης, λόγω της εφαρμογής της παρ.10 
του αρ.6 του ν.4412/2016 και προκειμένου να καταστεί εφικτή- μέσω της διαδικασίας της 
απευθείας ανάθεσης- η παροχή των υπηρεσιών για τις τέσσερις πρώτες εκθέσεις του 
έτους 2025 και συγκεκριμένα:

• «11η ΕΞΠΟΤΡΟΦ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ (1-3 Φεβρουαρίου 2025), MEC 
Παιανίας», εκτιμώμενης αξίας 1.575€ πλέον Φ.Π.Α.

• «WINE PARIS-VINEXPO (10-12 Φεβρουαρίου 2025), Παρίσι/ Γαλλία», 
εκτιμώμενης αξίας 25.470€ πλέον Φ.Π.Α.

•  «FOODEXPO-OENOTELIA (08-10 Μαρτίου 2025), εκτιμώμενης αξίας 2.890€ 
πλέον Φ.Π.Α. και

• «PROWEIN (16-18 Μαρτίου 2025), Ντίσελντορφ/ Γερμανία», εκτιμώμενης αξίας 
25.500€ πλέον Φ.Π.Α.

23. Το υπ’αρ.πρωτ.23272/09-01-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής & Κτηνιατρικής 
Πολιτικής σχετικά με την πρόσκληση και την παροχή στοιχείων των οικονομικών φορέων,

24. Την υπ’αρ.πρωτ.44716/14-01-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016156951 2025-01-14) πρόσκληση 
υποβολής οικονομικής προσφοράς της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ προς τις εταιρείες 
«WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ» και «Ε. ΒΑΡΟΥΞΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», για την 
παροχή υπηρεσιών για την υλοποίηση του προγράμματος δράσεων προβολής και 
προώθησης προϊόντων της Περιφέρειας Αττικής στις εκθέσεις του αγροδιατροφικού τομέα 
που θα λάβουν χώρα τον Φεβρουάριο και Μάρτιο 2025, προϋπολογισμού 68.738,60€ 
συμπ. ΦΠΑ, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς 17/01/2025 και ώρα 12:00.

25. Την υπ’αρ.πρωτ.55716/16-01-2025 οικονομική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία 
«Ε. ΒΑΡΟΥΞΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. ‘MULTI PRODUCTIONS’, που εδρεύει στο Δήμο 
ΠΥΡΓΟΥ, ταχ. δ/νση Θεμιστοκλέους 17 & Παπαφλέσσα, Τ.Κ. 27131, τηλ. 2621030087, e-
mail: neofotistou@multipro.gr , ΑΦΜ: 999183224, Δ.Ο.Υ. ΠΥΡΓΟΥ ύψους 58.404,00€ 
συμπ. ΦΠΑ και συγκεκριμένα ως εξής:
ΤΜΗΜΑ 1: «11η ΕΞΠΟΤΡΟΦ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ (1-3 Φεβρουαρίου 2025), MEC 
Παιανίας», 1.587,20€ συμπ. ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ 2: «WINE PARIS-VINEXPO (10-12 Φεβρουαρίου 2025), Παρίσι/ Γαλλία», 
27.676,80€ συμπ. ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ 3: «FOODEXPO-OENOTELIA (08-10 Μαρτίου 2025), 2.703,20€ συμπ. ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ 4: «PROWEIN (16-18 Μαρτίου 2025), Ντίσελντορφ/ Γερμανία», 26.436,80€ συμπ. 
ΦΠΑ

26. Την υπ’αρ.πρωτ.57979/16-01-2025 οικονομική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία 
«WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ», που εδρεύει στο Δήμο ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
ταχ. δ/νση ΕΓΝΑΤΙΑΣ 154, Τ.Κ. 54636, τηλ. 2321302022, e-mail: info@winconsulting.gr, 
ΑΦΜ: 998143124, Δ.Ο.Υ. Δ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ύψους 67.462,20€ συμπ. ΦΠΑ και 
συγκεκριμένα ως εξής:
ΤΜΗΜΑ 1: «11η ΕΞΠΟΤΡΟΦ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ (1-3 Φεβρουαρίου 2025), MEC 
Παιανίας», 1.953,00€ συμπ. ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ 2: «WINE PARIS-VINEXPO (10-12 Φεβρουαρίου 2025), Παρίσι/ Γαλλία», 
31.582,80€ συμπ. ΦΠΑ

mailto:neofotistou@multipro.gr
mailto:info@winconsulting.gr


ΑΔΑ: ΨΜΘΟ7Λ7-57Ω



4

ΤΜΗΜΑ 3: «FOODEXPO-OENOTELIA (08-10 Μαρτίου 2025), 3.583,60€ συμπ. ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ 4: «PROWEIN (16-18 Μαρτίου 2025), Ντίσελντορφ/ Γερμανία», 30.342,80€ συμπ. 
ΦΠΑ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανάθεση, κατά τα άρθρα 107 και 118 του Ν. 4412/2016, της παροχής υπηρεσιών για 

την υλοποίηση του προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης προϊόντων της 

Περιφέρειας Αττικής στις εκθέσεις του αγροδιατροφικού τομέα που θα λάβουν χώρα τον 

Φεβρουάριο και Μάρτιο 2025, ήτοι:  

• ΤΜΗΜΑ 1: «11η ΕΞΠΟΤΡΟΦ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ (1-3 Φεβρουαρίου 

2025), MEC Παιανίας»

• ΤΜΗΜΑ 2: «WINE PARIS-VINEXPO (10-12 Φεβρουαρίου 2025), Παρίσι/ Γαλλία»

• ΤΜΗΜΑ 3: «FOODEXPO-OENOTELIA (08-10 Μαρτίου 2025)

• ΤΜΗΜΑ 4: «PROWEIN (16-18 Μαρτίου 2025), Ντίσελντορφ/ Γερμανία»

στην εταιρεία με την επωνυμία «Ε. ΒΑΡΟΥΞΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. ‘MULTI 

PRODUCTIONS’, που εδρεύει στο Δήμο ΠΥΡΓΟΥ, ταχ. δ/νση Θεμιστοκλέους 17 & 

Παπαφλέσσα, Τ.Κ. 27131, τηλ. 2621030087, e-mail: neofotistou@multipro.gr , ΑΦΜ: 

999183224, Δ.Ο.Υ. ΠΥΡΓΟΥ, και στην τιμή της με αρ. πρωτ. 55716/16-01-2025 

οικονομικής της προσφοράς, ύψους 58.404,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, η οποία 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η δαπάνη θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025, ΕΦ 01.072, 

ΚΑΕ 0844, CPV: 79950000-8.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΤΟΥΜΑΖΑΤΟΥ



ΑΔΑ: ΨΜΘΟ7Λ7-57Ω



5



ΑΔΑ: ΨΜΘΟ7Λ7-57Ω


		2025-01-21T10:44:05+0200


		2025-01-21T11:33:19+0200
	Athens




